num bis mille armatis prædam domum abducentem commississe. Eo cognito in angusta quadam se abdit convalle, ac mane a tergo eos adortus universos interficit, prædamque ad Priscum adducit. Chaganus frustratum se successu sentiens domum abiit. Idem et Priscus fecit,

Anno 18, Priscus copias ad Sigidonem ducit. Chaganus vero suo 700 exercitu collecto repente in Mysiam irruit. Solemnitas Paschatis interveniens effecit ut utrinque pacati quiescerent. Ea finita induciæ quoque dissiluerunt. Cumque multis sese mutuo cladihus affecissent, tandem exercitus Romanus partim cæsus, reliqui capti sunt. Tum Chaganus in Mauricum cædis populi culpam conferens, paratum se ait captivos accepto in singula capita nummo, rursusque binos uno nummo, denique singulos quatuor ceratiis acceptis dimittere. Cum ne sic quidem eos redimere vellet Mauricius, iratus Chaganus omnes occidit. Fuere autem duodecim millia. Æstimabantur, supputatis in singulos duobus miliarisiis, 2933. Chaganus interfectis, ut dixi, captivis Romanorumque tributo adjectis insuper quinquaginta millibus, domum rediit. Exercitus porro misit qui Comentiolum prodicionis accusarent. Ac fuit inter legatos etiam Phocas, qui in cætu verbis imperatori duriter se opposuit. Quidam vero patriciorum depalmavit Phocam, et barbani ei evellit; atque eum imperator re infecta dimisit. Hoc initium fuit insidiarum adversus imperatorem. Eodem tempore, cum in Ægypto Menas præfectus in Nilo amne iter faceret cum populo in loco qui Delta dicitur, sole oriente in flumine visa sunt animalia specie hominis, mas et femina. Mas erat bene compositus, pecclore amplo, terribili aspectu, fulvo crine intermistis canis, usque ad lumbos nudus, cæteras partes aqua tegente. 701 Hunc præfectus adjuravit ne prius ex conspectu discederet quam omnes eo se tam raro exsaturasset spectaculo. Mulier et mammas habebat et levem faciem ac dimissos crines. Usque ad nonam horam populus cum admiratione animalia ea spectavit. Hora nona fluvium ea subierunt. Ecce autem, crocodilorum multitudo apparuit. Crocodilus animal est terrestre juxtaque aquaticum, vasto corpore. Dorsum ejus saxum nigrum colore refert,

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(4) Κεράτια τέσσαρα sunt numismatis sextans. Numisma enim 24 ceratiis, 12 vero miliarisiis æstimatur: unde κεράτιον miliarisii medium, folles 12. Scholiastes Basilic. Eclog. xxiii. Χρη γινώσκειν ὅτι τὸ ἐν κεράτιον φύλλεις εἰσὶ δώδεκα ἤτοι μιλιαρσιῶν τὸ ἥμισυ. Τὰ οὖν δώδεκα κεράτια εἰσιν, νομίσματος ἥμισυ· τὸ γοῦ, ἀκέραιον νόμισμα ἔχει μιλιαρσία ἰβ', κεράτια κδ'. GOAR.